
1 z 2 

 

Město Blovice, Dodatek č. 1 ke Smlouvě o zajištění veřejného osvětlení č. 20410232  

 

 

Interní 
 

  

 

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O ZAJIŠTĚNÍ VEŘEJNÉHO OSVĚTLENÍ  
Č. 20410232 

 
Článek I.  

SMLUVNÍ STRANY 
Město Blovice 

sídlo:   Masarykovo nám. 143, 336 01 Blovice 
zastoupena:   Bc. Robert Zelenka, starosta 
IČO:   00256455 
DIČ:   CZ 00256455 
bankovní spojení:        Komerční banka, a.s. 
číslo účtu:   
osoba oprávněná jednat ve věcech technických: 

 
(dále jen „objednatel“) 

 
ČEZ Energetické služby, s.r.o. 

sídlo:    Výstavní 1144/103, Vítkovice, 703 00 Ostrava  
zastoupena:   Ing. Robert Škrabánek, místopředseda rady jednatelů 
     Ing. Jiří Ševčík, MBA, člen rady jednatelů  
Společnost zastupují vždy společně alespoň dva jednatelé 
IČO:   27804721     
DIČ:   CZ27804721 
bankovní spojení:  Komerční banka, a.s. 
číslo účtu:   
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 52291 
osoba oprávněná jednat ve věcech technických:  

(dále jen „poskytovatel“) 
 

 
PREAMBULE  
Poskytovatel a objednatel uzavřeli dne 31.12.2020 smlouvu o zajištění veřejného osvětlení (dále jen „Smlouva“). 
V souladu s ustanovením čl. XVII. odst. 1 je smlouvu možné měnit pouze písemnou formou, a to prostřednictvím 
vzestupně číslovaných dodatků. Objednatel a poskytovatel se pak na základě vzájemné dohody rozhodli uzavřít 
tento dodatek ke Smlouvě, a to v důsledku požadavku objednatele na předčasnou obnovu systému veřejného 
osvětlení (dále jen „Dodatek“).  
 

 

ČLÁNEK 2  
ZMĚNY ČLÁNKŮ SMLOUVY 

2.1. V článku VII. Obnova zařízení veřejného osvětlení se doplňuje odstavec 6., který zní následovně: 



2 z 2 

 

Město Blovice, Dodatek č. 1 ke Smlouvě o zajištění veřejného osvětlení č. 20410232  

 

 

Interní 
 

  

 

 6) Smluvní strany se dohodly, že v souvislosti s předčasnou obnovou systému VO dojde k navýšení ceny 
za činnosti realizované poskytovatelem dle Smlouvy (konkrétně činnosti specifikované v čl. IV odst. 1 
písm. d) Obnova zařízení VO), ve znění platných dodatků. Navýšení ceny je pak specifikováno v Příloze 
č. 4 Smlouvy. Smluvní strany se dohodly, že k navýšení Ceny dle čl. XI. Smlouvy a Přílohy č. 4 v souvislosti 
s realizací předčasné obnovy systému VO dojde s účinností v kalendářním měsíci následujícím po 
podpisu předávacího protokolu ve vztahu k pracím realizovaných na dotčené osvětlovací soustavě oběma 
stranami. Smluvní strany shodně konstatují, že uvedené navýšení ceny v důsledku předčasné obnovy 
systému VO dle tohoto odstavce bude promítnuto do celkového plnění po dobu následujících šedesáti 
(60) měsíců. Ke dni navýšení ceny vlivem předčasné obnovy systému VO může dojít ke změně počtu 
nebo typů zařízení, a tím i aktualizaci Přílohy č. 3. 

 

 
ČLÁNEK 3 

 ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
3.1.  Ostatní ustanovení a články Smlouvy, nedotčené tímto Dodatkem se nemění a zůstávají v platnosti  

v původním znění. 
3.2.  Tento Dodatek je sepsán ve dvou vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu. Každá ze smluvních 

stran obdrží po jednom vyhotovení. Ustanovení věty předchozí neplatí, je-li tento Dodatek podepsán 
smluvními stranami elektronicky, tzn. opatřen kvalifikovanými elektronickými podpisy osob oprávněných 
zastupovat smluvní stranu dle úvodních ustanovení tohoto Dodatku, kdy je tento Dodatek vyhotoven 
v jediném elektronickém vyhotovení. 

3.3.  Objednatel a poskytovatel svým podpisem na tomto Dodatku stvrzují, že s ním souhlasí a považují jej za 
nedílnou součást Smlouvy. 

3.4.  Objednatel potvrzuje, že uzavření této smlouvy schválil příslušný orgán objednatele v souladu 
s ustanovením § 41 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů. 

3.5. Dodatek nabývá platnosti dnem uzavření a účinnosti dnem jeho uveřejněním v registru smluv v souladu se 
zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění.   

3.6. Smluvní strany tohoto Dodatku prohlašují a stvrzují svými podpisy, že mají plnou způsobilost k právním 
úkonům, a že tento dodatek uzavírají ze své vůle, svobodně a vážně, že jej neuzavírají v tísni ani za jinak 
nápadně nevýhodných podmínek, že si jej řádně před podpisem přečetly a jsou srozuměny s jeho obsahem. 

3.7. Nedílnou součástí tohoto dodatku smlouvy jsou též její následující přílohy: 
a) Příloha č. 3b – Ceník poskytovaných služeb 
b) Příloha č. 4 – Obnova plus 

 
 
  V Ostravě:                                                                          V Blovicích: 

 
 
 
…………………………………… 
ČEZ Energetické služby, s.r.o. 
Ing. Robert Škrabánek místopředseda rady jednatelů 

 
 
 
…………………………………… 
Město Blovice 
Bc. Robert Zelenka 
starosta 

 
 
…………………………………… 
ČEZ Energetické služby, s.r.o. 
Ing. Jiří Ševčík, MBA, člen rady jednatelů 
 

 

 

Bc. Robert 
Zelenka

Digitálně podepsal Bc. Robert Zelenka 
Datum: 2023.12.04 12:07:31 +01'00'Ing. Robert 

Škrabánek

Digitálně podepsal Ing. Robert 
Škrabánek 
Datum: 2023.12.06 10:49:18 +01'00'

Ing. Jiří Ševčík
Digitálně podepsal Ing. Jiří Ševčík 
Datum: 2023.12.08 13:47:57 
+01'00'



Interní

Příloha č.3 - ceník poskytovaných služeb - platný od 01.01.2024 strana 2

Zařízení v majetku poskytovatele                                                   
typ zařízení

Kodové 
označení

Zařízení v 
majetku 

poskytovatele

a) správa  
Kč/rok

b) pravidelná a 
běžná údržba  

Kč/rok

c) odstraňování 
poruch      

Kč/rok

d) obnova 

zařízení     
Kč/rok

Světelné rozvaděče
Světelný rozvaděč umístěný na podpěrném bodě 
(stožáru) ER1 7 1 967,02 Kč 3 343,59 Kč 3 343,59 Kč 17 351,90 Kč
Světelný rozvaděč patkový (vývody do země) ER2 8 2 248,02 Kč 5 331,40 Kč 4 576,32 Kč 34 683,72 Kč

Světelný rozvaděč umístěný na nebo ve fásádě budovy ER3 3 843,01 Kč 1 716,12 Kč 1 432,97 Kč 14 873,05 Kč
Podpěrné místa
Podpěrné místo – stožár, nástřešák, konzola distributora 
EE, včetně nadzemního vedení poskytovatele ED1 386 34 864,37 Kč 19 369,09 Kč 38 738,18 Kč 45 701,83 Kč
Podpěrné  místo VO- podpěra na fasádě domu, 
nástřešák, konzola E01 12 1 083,87 Kč 1 275,98 Kč 1 204,30 Kč 2 288,16 Kč
Podpěrné místo VO – stožár včetně nadzemního vedení 
do výšky 9m E02 8 722,58 Kč 850,65 Kč 802,86 Kč 7 627,21 Kč
Podpěrné místo VO – stožár  napájený zemním 
kabelovým vedením do výšky 6 m (včetně) E06 271 24 477,31 Kč 97 909,26 Kč 39 176,65 Kč 387 298,46 Kč
Podpěrné místo VO – stožár  napájený zemním 
kabelovým vedením do výšky 8 m (včetně) E08 13 1 174,19 Kč 4 827,22 Kč 1 983,38 Kč 27 267,27 Kč
Podpěrné místo VO – stožár  napájený zemním 
kabelovým vedením do výšky 10 m (včetně) E10 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč
Atypický podpěrný bod VO * EA1 0 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč
Atypický podpěrný bod VO 2 * EA2 0 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč
Světelné body (svítidla)

Světelný bod - svítidlo < 100W výbojka resp. LED <40W ES1 395 135 583,05 Kč 34 072,73 Kč 120 528,75 Kč 286 220,40 Kč
Světelný bod - svítidlo od 100W výbojka nebo LED od 
40W LED ES2 113 38 787,05 Kč 10 665,43 Kč 43 093,72 Kč 109 772,89 Kč

Světelný bod - atypické svítidlo * ES3 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč
Světelný bod - atypické svítidlo 2 * ES4 0 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

241 750,46 Kč 179 361,48 Kč 254 880,75 Kč 933 084,88 Kč

Zařízení v majetku objednatele                                                             
typ zařízení

Kodové 
označení

Zařízení v 
majetku 

objednatele správa  Kč/rok údržba  Kč/rok poruchy  Kč/rok
pravidelný 

poplatek Kč/rok
Světelné rozvaděče
Světelný rozvaděč umístěný na podpěrném bodě 
(stožáru) MR1 0 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč
Světelný rozvaděč patkový (vývody do země) MR2 0 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

Světelný rozvaděč umístěný na nebo ve fásádě budovy MR3 0 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč
Podpěrné místa
Podpěrné místo – stožár, nástřešák, konozola 
distributora EE, včetně nadzemního vedení poskytovatele MD1 16 1 445,16 Kč 802,86 Kč 1 605,73 Kč 0,00 Kč
Podpěrné  místo - podpěra na fasadě domu, nástřešák, 
konzola M01 0 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč
Podpěrné místo – stožár včetně nadzemního vedení do 
výšky 9m M02 0 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč
Podpěrné místo – stožár  napájený zemním kabelovým 
vedením do výšky 6 m (včetně) M06 129 11 651,56 Kč 46 606,25 Kč 18 648,67 Kč 0,00 Kč
Podpěrné místo – stožár  napájený zemním kabelovým 
vedením do výšky 8 m (včetně) M08 0 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč
Podpěrné místo – stožár  napájený zemním kabelovým 
vedením do výšky 10 m (včetně) M10 0 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč
Atypický podporný bod MA1 0 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč
Atypický podporný bod 2 MA2 0 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč
Světelné body (svítidla)

Světelný bod - svítidlo < 100W výbojka resp. LED <40W MS1 130 44 622,27 Kč 11 213,81 Kč 39 667,69 Kč 0,00 Kč
Světelný bod - svítidlo od 100W výbojka nebo LED od 
40W LED MS2 17 5 835,22 Kč 1 604,53 Kč 6 483,13 Kč 0,00 Kč
Světelný bod - atypické svítidlo * MS3 0 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč
Světelný bod - atypické svítidlo 2 * MS4 0 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

63 554,21 Kč 60 227,46 Kč 66 405,21 Kč 0,00 Kč

305 304,66 Kč 239 588,94 Kč 321 285,96 Kč 933 084,88 Kč
1 799 264,44 Kč

Blovice sml. č. 20410232

Celkem:



Interní

Příloha č.4 - Obnova Plus

Popis akce:

Náklady na službu ObnovaPlus: 350.166,2,-Kč bez DPH

Navýšení ceny v souvistlosti s realizací předčasné výměny 
svítidel (ObnovaPlus), po dobu 60ti měsíců
1/60 (měsíční splátka) z 350.166,2,-Kč 5 836,10 Kč

Blovice sml. č. 20410232, dodatek č.xx

Jednorázová výměna svítidel místo postupné smluvní obnovy, za účelem snížení nákladů 
města na elektrickou energii. Akce zahrnuje výměnu 288 ks výbojkových svítidel za LED 
svítidla, včetně montážních prací.


